Sistema Estatal de Evaluacion
Flujo de Efectivo
Instituto Tecnoldgico Superior de Cajeme

Al 31 de Mayo de 2016
(PESOS)

ETCA-I-05

Concepto MAYQ'2016

DICIEMBRE'2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 42,015,546.53
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

10,961,756.96

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 30,899,265.67

Otros Origenes de Operacion 154,523.90

Aplicacion 41,380,911.96

Servicios Personales 33,114,931.55

Materiales y Suministros 1,505,794.87

Servicios Generales 5,193,984.83

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones 268,262.21

Ayudas Sociales 1,297,938.50

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos -

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 634,634.57 -
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion 807,237.99

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso -

Bienes Muebles 799,190.72

Otras Aplicaciones de Inversién 8,047.27
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién - 807,237.99 -
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 2,617,927.82

Endeudamiento Neto

Interno 2,617,927.82

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion 1,285,242.14

Servicios de la Deuda

Interno 1,285,242.14

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento - 1,332,685.68
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo - 1,505,289.10
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 6,375,160.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 4,869,870.97

98,562,247.80

31,347,144.37

67,122,775.23

92,328.20
107,732,964.02

83,243,504.79
1,977,673.39
18,427,485.59

1,212,652.15
2,870,263.10

1,385.00

9,170,716.22

3,574,115.82
1,251,258.95
2,277,856.87
45,000.00

3,574,115.82
946,837.89

946,837.89

14,247,335.97

14,247,335.97

13,300,498.08
555,666.04

5,819,494.03
6,375,160.07




