ETCA-I-05

Sistema Estatal de Evaluación Flujo de Efectivo

Instituto Tecnológico Superior de Cajeme Al 31 de Mayo de 2016 (PESOS)

(PESOS)		
Concepto	MAYO'2016	DICIEMBRE'2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	42,015,546.53	98,562,247.80
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	10,961,756.96	31,347,144.37
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de		
Liquidación o Pago Participaciones y Aportaciones		
	00 000 005 07	07.400.775.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	30,899,265.67	67,122,775.23
Otros Orígenes de Operación	154,523.90	92,328.20
Aplicación	41,380,911.96	107,732,964.02
Servicios Personales	33,114,931.55	83,243,504.79
Materiales y Suministros	1,505,794.87	1,977,673.39
Servicios Generales	5,193,984.83	18,427,485.59
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	268,262.21	1,212,652.15
Ayudas Sociales	1,297,938.50	2,870,263.10
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		4 005 00
Donativos Transferencia el Fateira	-	1,385.00
Transferencias al Exterior		
Participaciones Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	634,634.57 -	9,170,716.22
	034,034.37 -	9,170,710.22
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-	=
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación	807,237.99	3,574,115.82
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	- 799,190.72	1,251,258.95
Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	8,047.27	2,277,856.87 45,000.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	807,237.99 -	
	001,231.99 -	3,574,115.82
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	2,617,927.82	946,837.89
Endeudamiento Neto		
Interno	2,617,927.82	946,837.89
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	1,285,242.14	14,247,335.97
Servicios de la Deuda		
Interno	1,285,242.14	14,247,335.97
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,332,685.68	13,300,498.08
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,505,289.10	555,666.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		•
	6,375,160.07	5,819,494.03
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,869,870.97	6,375,160.07